UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia

PPG-Ψ

Campus Universitário Martelos – Juiz de Fora, MG

E-mail: mestrado.psicologia@ufjf.br

Telefone – (32) 2102-3103

1/2

EDITAL No.03/2022

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE DOUTORADO EM PSICOLOGIA – TURMA 2023

Resultado Final

  A Comissão de Seleção torna público o resultado final da seleção de discentes para o Curso de Doutorado em Psicologia – Turma 2023.

 DHPS = Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos. HFP = História e Filosofia da Psicologia. PPS = Processos Psicossociais em Saúde.

Juiz de Fora, 24 de fevereiro de 2023

Nota 100,00 88,00 77,00

Nota ponderada 30,00 26,40 30,80

Nota 90,00 92,00 88,50

Nota ponderada 27,00 27,60 35,40

Nota 80,00 84,00 87,13

Nota ponderada 24,00 25,20 34,85

Nota 90,00 90,00 95,75

Nota ponderada 27,00 27,00 38,30

Aprovada(o)

Aprovada(o)

Aprovada(o)

Projeto - Primeira Etapa Nota Final

90,00

87,20

84,05

92,30

Projeto - Segunda Etapa Status

Aprovada(o)

Luísa de Carvalho Cammarota Weilemann Belo PPS

PPSNicole Costa Faria

HFPJosé Olavo Smanio Brando

Candidata(o) Linha Tipo de Nota Língua Estrangeira - Inglês

Ethelanny Panteleão Leite Almeida PPS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia

PPG-Ψ

Campus Universitário Martelos – Juiz de Fora, MG

E-mail: mestrado.psicologia@ufjf.br

Telefone – (32) 2102-3103

2/2

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Altemir José Gonçalves Barbosa

Profa. Dra. Cláudia Nascimento Guaraldo Justi

Profa. Dra. Fabiane Rossi dos Santos Grincenkov

Profa. Dra. Fátima Siqueira Caropreso

Prof. Dr. Fernando Santana de Paiva

Prof. Dr. Richard Theisen Simanke

p.